Dithardus, qui vitae finem habuit anno DCCCCLXII, VIII. 962
Kal. Augusti. Deinde dominus Bruno, Colonie archiepiscopus,
monasterium reparavit, et praefecit

Bertholdum, quem ex Laresham accersiverat. Idem Bruno
inter alia sue pietatis studia nobis donavit corpus beati Eliphii
martiris et XVII areas secus pomerium nostrum et quasdam
circa palacium suum sitas, quas cessimus hominibus nostris
cum consensu eius. In suo etiam testamento legavit beato Eli-
phio et sancto Martino libras XXX, pallia IV, totidem vasa,
candelabra II; fratribus libras VI, praedium Selegut per prae-
cariam nostrae ecclesiae acquisitum, et plura alia nobis contulit.
Gero quoque, eius successor, non pauca bona addidit. Warinus,
qui Geronem vivum sepelivisse dicitur, postea factus archiepi-
scopus, de crimine penitens Romam ivit, et inde reversus, mo-

d) abque Cod. (Pertz).

²⁾ Hilduinus? (Pertz).

nasterium nostrum melioravit et Scotis iterum immolavit anno 975 DCCCCLXXV; quibus praefecit venerabilem virum

Mimborinum natione Scotum, qui praefuit annis XII, mor- 987 tuus XIV. Kal. Januarias anno DCCCCLXXXVII. Idem Warinus factus est hic monachus, et tumbam sancti Eliphii gloriose ornavit; obiit anno DCCCCLXXXV, XI. Kal. Octob. sepultus prope summum altare; construxit etiam sacellum sanctae Brigidae virginis Scotiae, quod postea factum est ecclesia parochialis. Mimborino successit

Kilianus, vir multum religiosus, cuius intuitu Evergerus 999 archiepiscopus consentiente OTTONE imperatore III. in usus monachorum peregrinorum pro remedio animae suae condonavit curtes dominicatas in Rodenkyrchhoff et Fliterthe cum piscatione Reni in tractibus et iusticia quae dicitur ban, insuper quicquid in villis Wicerheim et Ascha habebat, funditus nobis mancipavit. Ecclesias quoque tres in Sutlere et aliam in Wische, tertiam in Fliterthe, insuper in urbe Colonia macellum omne et areas a porta frumenti usque ad occidentalem murum civitatis, et iterum a porta fori usque ad murum Reni dedit; curtem quoque dominicatum in Winninge cum XV mansibus, et quicquid vinearum ibi habuit, nobis condonavit, et talia plura beneficia praestitit, in quorum vicem perpetuo eius memoria apud nos peragitur. Kiliano successit

Helias, vir sanctus et beato Heriberto valde carus; cuius intuitu hic archiepiscopus confirmavit donationes Evergeri et plura 1021 addidit. Mortuo autem Heriberto, Pilgrinus eius successor Scotos expellere voluit; cuius rei indignitate commotus Helias dixit: Si Deus in nobis est, Peregrinus vivus Coloniam non veniat¹⁾.»